



कामगार राज्य विमा महामंडळ
(कामगार आणि रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय/क्षेत्रीय कार्यालय/Regional Office Maharashtra
पंचदीप भवन, 108, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल,
मुंबई-400 013
पंचदीप भवन, 108, एन. एम. जोशी मार्ग, लोअर परेल,
मुंबई-400 013
Panchdeep Bhavan, 108, N.M. Joshi Marg,
Lower Parel, Mumbai – 400 013
Phone: 022 61209700/742 Email: rd-maharashtra@esic.nic.in,
Website: www.esic.nic.in

No.: 31-A-22/13/1/Estt.II/2024

Date: 24/07/2024

वर्ष 2025 का कार्यालय आदेश संख्या :104(प्र) /OFFICE ORDER NO.104 (A) OF 2025

महाराष्ट्र के क्षेत्रीय निदेशक (प्रभारी) ने आरक्षण के प्रावधानों के कार्यान्वयन की निगरानी के लिए महाराष्ट्र क्षेत्र के लिए 'एससी/एसटी/पीडब्ल्यूबीडी/भूतपूर्व सैनिक' श्रेणियों के लिए संपर्क अधिकारी के रूप में निम्नलिखित अधिकारी को नामित किया है। निम्नलिखित संपर्क अधिकारी का यह नामांकन एससी/एसटी/पीडब्ल्यूबीडी/भूतपूर्व सैनिक श्रेणी के संबंध में जारी 25/07/2024 के कार्यालय आदेश संख्या 174(ए) 2024 के अधिक्रमण में है।

The Regional Director(In-charge), Maharashtra, has nominated following officer as the Liaison Officer for 'SC/ST/PwBD/Ex-Serviceman' categories for Maharashtra Region in order to monitor the implementation of provisions of reservation. This nomination of following Liaison Officer is in supersession of Office Order No. 174(A) of 2024 dated 25/07/2024, issued in regard to SC/ST/PwBD/Ex-Serviceman category.

Sr. No.	Name of the official & Designation	Reservation Category	Address & Contact details
1	Shri. Bipin Kumar, Dy. Director, ESICMH Andheri & PGIMSR Andheri.	SC/ST/PwBD/Ex-Serviceman	ESICMH Andheri & PGIMSR Andheri, 4V98+9XM, MIDC Central Rd, Chakala Industrial Area (MIDC), Andheri East, Mumbai, Maharashtra 400093 Mob. - 9820417025 Mail Id- bipin.kumar@esic.nic.in

दिनेश सोनकुसरे/Dinesh Sonkusare
उप निदेशक (प्रशासन)/Dy. Director (Admn.)
क्षेत्रीय कार्यालय, महाराष्ट्र/ Regional Office, Maharashtra

Copy to:

1. संबंधित कर्मचारी Person concerned/ संबंधित शाखाएं Concerned Branches.

2. चिकित्सा अधीक्षक, क. रा. बी. निगम मॉडल अस्पताल अंधेरी, क. रा. बी. निगम अस्पताल कोल्हापुर, क. रा. बी. निगम अस्पताल बिबवेवाडी, / डीन, पीजीएमआयएसआर अंधेरी/ The Medical Superintendent, ESICMH Andheri/ESICH Kolhapur/ESICH Bibvewadi/The Dean, PGIMSR Andheri.
3. क्षेत्रीयनिदेशक, के वैयक्तिक सचिव / P.S. to RD(I/C)
4. संयुक्त निदेशक (प्र) उप क्षेत्रीय कार्यालय नागपुर/ मरोल/ठाणे/पुणे/नाशिक/औरंगाबाद/ Joint Director I/c, SRO Nagpur/Marol/Thane/Pune/Nasik/Aurangabad.
5. निदेशक, विभागीय जाँच (प. अं)/ उप निदेशक, सतर्कता (प. अं)/ उप निदेशक, प्रशिक्षण (प. अं) /The Director, Dept. Enquiry (WZ)/Dy. Director, Vigilance (WZ)/ZTI (WZ).
6. राजभाषा शाखा, क्षेत्रीय कार्यालय मुंबई Rajbhasha Shakha, RO Mumbai.
7. Estt. Br. I/III/Cash Branch/DDO/ Fin. A/c Branch, R.O. Mumbai.
8. महासचिव क. रा. बी. निगम अधिकारी संघ मुंबई General Secretary, ESIC Officers' Association, RO Mumbai.
9. महासचिव क. रा. बी. निगम कर्मचारी संघ मुंबई General Secretary, ESIC Employees' Union, Mumbai.
10. सचिव, ईएसआईसी कर्मचारी सहकारी. क्रेडिट सोसाइटी, मुंबई /Secretary, ESIC Employees' Co-op. Credit Society, Mumbai.
11. सचिव क. रा. बी. निगम एस. सी. / एस. टी./ ओ. बी. सी. कर्मचारी एवं अधिकारी वेलफेयर एसोसिएशन, मुंबई /Secretary, ESIC SC/ST/OBC Employees' & Officers' Welfare Association, Mumbai
12. एस. सी. / एस. टी. सेल/कार्यालय आदेश फाइल/ वैयक्तिक फाइल SC/ST Cell, RO Mumbai/ O.O. File/ Personal file.
13. ICT शाखा, क्षेत्रीय कार्यालय मुंबई, ESIC वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु /ICT Branch, RO Mumbai, to upload on ESIC website.